

11. Orientering om træplantning på Ellebjergvej (2011-76622)

Teknik- og Miljøforvaltningen, Center for Anlæg og Udbud, orienterer Kgs. Enghave Lokaludvalg om en kommende træplantning på Ellebjergvej i 2012. Bemærkninger skal sende ind snarest muligt.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget tager orienteringen om træplantning på Ellebjergvej til efterretning og drøfter om det har nogle bemærkninger.

Problemstilling

I Budget 2011 er der afsat 10 mio. kr. til at plante træer lokalt, i gader og i parker. Heraf er der i Budgetforliget 2011 afsat 2,3 mio. kr. til plantning af ca. 35 gadetræer på Ellebjergvej, på strækningen fra Sjælør Boulevard til Gl. Køge Landevej.

Center for Park og Natur, som er projektejer på opgaven, ønsker en fortsættelse af egetræsplantningerne som allerede er etableret på P. Knudsens Gade, så man får et samlet grønt udtryk for indfaldsvejen ind til centrum. Der vil blive plantet i parkeringsbælterne, der allerede er langs vejen i dag. På tilstødende græsarealer vil der være mulighed for at supplere og indplante træer.

Forvaltningen er pt. i gang med at vælge rådgivere/tegnestue til at udfærdige det nøjagtige projektforslag, som de forventer vil ligge klart ca. medio juli. Sagen skal indstilles på ny til Teknik- og Miljøudvalget da der højst sandsynlig skal nedlægges et antal P-Pladser i forbindelse hermed.

Vedlagt er 2 kortbilag, som er det første oplæg til plantestrækninger (røde streger). En nærmere undersøgelse af ledningsforholdene og sidevejene, vil vise hvor der rent faktisk kan plantes.

Hvis Lokaludvalget har nogle bemærkninger e.l. til projektet, hører forvaltningen naturligvis gerne fra Lokaludvalget. Rådgiver forventes at gå i gang i uge 25.

Da sagen er kommet Lokaludvalget i hænde efter Bymiljøudvalgets møde, har den ikke være behandlet i dette udvalg.

Løsning

Lokaludvalget tager orienteringen om beplantning på Ellebjergvej til efterretning og drøfter om det har nogle bemærkninger.

Videre proces

Anlægsarbejderne i forbindelse med projektet vil blive udført fra ca. 1.marts – 1. juni 2012, og plantningen af træerne vil foregå i perioden 1. oktober-1. december 2012.

bilag

[Oplæg til plantestrækning 1](#)

[Oplæg til plantestrækning 2](#)

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2011

Indstilling taget til efterretning

